REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 108, daté 19.10.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 290.358.720 (DYQIND E
NENTEDHJETEMILION E TREQIND E PESEDHJETE E TETEMIJE E SHTATEQIND
E NJEZETE) LEKE PER INVESTIMIN ME OBJEKT “REHABILITIMI I ZONES QE

PREKET NGA ZGJERIMI TERRITORIAL I VARREZAVE Tk QYTETIT TE
DURRESIT?”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.9936, dat€¢ 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit
Bashkiak Nr. 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé Durrés pér vitin 2022,
si dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”, Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.25,
daté 05.03.2021 “Pér miratimin e shpronésimit pér interes publik t& pasurive t€ paluajtshme, pronc
private, q¢ preken nga realizimi i projektit “Zgjerimi territorial i varrezave t€ qytetit t€ Durrésit™,
si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike,
me propozim t&€ Kryetares s&¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 290.358.720 (dygind e néntédhjetémilion e treqind e
pesédhjeté e tetémijé e shtatéqind e njézeté) leké me tvsh pér objektin “Rehabilitimi 1 zonés

qé preket nga zgjerimi territorial i varrezave té qytetit t& Durrésit”, né dy vite financimi 2022-
2023, sipas tabelés s€¢ méposhtme .
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Objekti Vlera e ploté | Financimi 2022 Financimi 2023
Rehabilitimi i zonés q& | 288.000.000 lek& | 75.383.024 leké 212.616.976 leké
preket nga  zgjerimi
territorial 1 varrezave té

gytetit t€ Durrésit

Mbikéqyrja 2.106.000 leké 500.000 leké 1.606.000 leké
Kolaudimi 252.720 leké 252.720 leké
Totali 290.358.720 lek& | 75.883.024 leké 214.475.696 leké

2. Financimi prej 75.883.024 (shtatédhjeté e pesémilion e tetéqind e tetédhjeté e tremijé e njézeté
e katér) leké me tvsh pér vitin 2022, do te sigurohet nga fondet e pa pérdorura nga objektet S
mé poshté vijon:

a. “Rehabilitimi i fasadave t& pallateve” pérfshiré vlerén e investimit, t& mbikéqgyrjes
dhe kolaudimit né vleré totale 25.489.400 (njézeté e pesémilion e katérqind e
tetédhjeté e néntémijé e katéqind) leké me tvsh, pasi ky investim do t& realizohet nga
Fondi Shgiptar i Zhvillimit. _%

-

b. “Ndértim 1 godinave pér zyr ' ,—ﬁ érmarrja Rruga” pérfshiré vlerén e investimit,
t€¢ mbikéqyrjes dhe kolgﬂ_{' tls‘f, & vleré totale 50.393.624 (pesédhjetmilion e

-.‘_“I.' -

treqindenéntédhjeté e tremijé e gjashtéqind e njézetekatér) lek€ me tvsh.
3. Financimi pér vitin 2023 né vlerén prej 214.475.696 (dyqind e katérmbédhjetémilion e

katérqind e shtatédhjeté e pesémijé e gjashtéqind e néntédhjeté e gjasht€) leke me tvsh, do té
parashikohet né PBA 2023-2025.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe
Infrastrukturés Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIA

Ani D\yrmishi
N
U shpall sot me daté 20.10.2022
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES ...:—/

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméringé e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 108 daté 19.10.2022 :

Pér miratimin e pérdorimit t& fondit prej 290.358.720 (dyqind e nénté dhjeté milion €
treqind e pesédhjeté e teté mijé e shtatéqind e njézet) lek€ plr investimin me objekt “Rehabilitimi
| zonés g& preket nga zgjerimi territorial i varrezave t&€ qytetit t€ Durrésit”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n€ baz€ t€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“p&r Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.




